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 شرایط نامطمئن در اقتصاد، نخستین لطمه را به تولید 
می زند

عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در این همایش با بیان 
اینکه رشد اقتصادی ما در سال های گذشته بیش از سه 
نامطمئن  کرد: شرایط  نبوده است، خاطرنشان   درصد 
در اقتصاد، نخستین لطمه را به تولید و اقتصاد می زند؛ 
بنابراین باید نااطمینانی را کوتاه کنیم و اثر آن را بر تولید کاهش دهیم. وزیر اقتصاد 
اضافه  کرد: مجلس سال گذشته قانون خوبی برای رفع مشکل و تامین مالی 
تولید تصویب کرد؛ تا پیش از آن فشار به بانک ها و تامین مالی از این طریق بود، 
اما اگر راهکارهایی که در قانون پیش بینی شده است را به طور جدی دنبال کنیم، 

می توانیم به موفقیت های زیادی برسیم.
وی ادامه  داد:  ما تاکنون نتوانسته ایم از ابرازها و سرمایه های در اختیار خود 
به خوبی استقاده کنیم، سرمایه فیزیکی و نهادی بسیار مهم است، قانون یاد 
شده همه اینها را دیده است که فشار به سیستم بانکی را کاهش خواهد داد، اما 
همچنان سیستم بانکی عامل برتر در تامین مالی خواهد بود.همتی گفت: این 
قانون اختیار تامی به شورای تامین مالی داده است و اگر بتوانیم ابزارهای لازم را 
طراحی کنیم، گام های خوبی برداشته خواهد شد.وزیر اقتصاد افزود: در سال ۱۳۹۶ 
با دلار حدود سه هزار تومانی، حجم نقدینگی نزدیک به ۳۶۰ میلیارد دلار بود، اما امروز 
این رقم با احتساب نرخ ارز موجود به ۱۴۰ میلیارد کاهش یافته است و همین موجب 

می شود که احساس کنیم نقدینگی کم است. دولت تنگنای نقدینگی را درک کرده 
و تصمیمات لازم را گرفته است. همتی با بیان اینکه مشکل واحدهای تولیدی، 
نقدینگی است، ادامه داد: بانک مرکزی برای کنترل تورم، نقدینگی را کاهش می دهد. 
افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت هم نداریم، بنابراین رشد اقتصادی کاهش 
می یابد.وزیر اقتصاد تاکید کرد: نباید برای رشد اقتصادی منتظر افزایش قیمت نفت 
باشیم و باید ابزارهای غیرارزی برای رشد اقتصادی را تقویت کنیم.همتی اضافه کرد: 
محدودیت تسهیلات دهی بانک ها به دلیل کنترل ترازنامه و کنترل نقدینگی، 
مشکلات را حل نکرده است. در عمل اضافه برداشت بانک ها بالا رفته و اگر »ریپو« 
را هم اضافه کنیم یک هزار همت اضافه برداشت داریم که بخش زیادی از اضافه 

برداشت مربوط به بانک های خصوصی است.

بانک مرکزی بر روند پایان بنگاه داری بانک ها نظارت کند
وی با تاکید بر اینکه بنگاه داری بانک ها امسال باید تمام شود، گفت: درباره 
بانک های دولتی نظارت می کنیم تا امسال این پرونده بسته شود، بانک مرکزی هم 
نظارت کند تا بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم بانک ها از بنگاه داری خارج شوند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: این نوید را می دهم که قانون تامین مالی 
تولید را به عنوان اصل و پایه خروج از تامین مالی تورمی در دستور کار قرار داده ایم.

وی گفت: هدف ما این است که از تله رشد میانگین سه درصد سه دهه گذشته 
خارج شویم، اما نه با رشد تورمی.

آملی لاریجانی: اینکه برخی معتقدند هر چه غربی ها 
گفته اند، غلط است، سخنی غیرواقعی و غیرمنصفانه است 

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بر تدوین سندی 
از  برای توسعه و استفاده  کلی  جامع نظیر یک سیاست 

»هوش مصنوعی« و »علوم شناختی« در کشور تأکید کرد.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به نیاز کشور به مباحث نو 
در حکمرانی و فضای عمومی جامعه گفت: تدوین سندی 
از  برای توسعه و استفاده  کلی  جامع نظیر یک سیاست 
»هوش مصنوعی« و »علوم شناختی« که براساس آن مجلس و دولت بتوانند راه را 
برای پژوهش استادان و نخبگان و به کارگیری دستاوردهای علمی ایشان هموار 
کنند، ضرورت دارد. آیت الله آملی لاریجانی به تعامل دانشگاه و حوزه برای دستیابی به 
دیدگاه  اسلامی در برابر نگاه فیزیکالی پاره ای از متفکران غربی به موضوع ذهن اشاره 
کرد و افزود: البته بنده گمان می کنم اینکه برخی معتقدند هر چه غربی ها گفته اند، 
غلط است و باید پاسخ داد، سخنی غیرواقعی و غیرمنصفانه است. خداوند تبارک و 
تعالی برای هر تلاشی، حتی دنیوی، آثاری قرار داده است. گاهی اندیشمندان غربی، 

استدلال هایی دارند که پاسخ شبهات دیگر متفکران غربی است.

 وزیر دفاع  در بدو ورود به دمشق:

بنا بر  توصیه  رهبری آماده  کمک  به  کشورهای دوست هستیم
دیروز وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در سفری رسمی وارد دمشق شد تا با 
مقامات عالی رتبه این کشور دیدار و گفتگو نماید.امیر نصیرزاده در بدو ورود به 
فرودگاه دمشق گفت: همه از جایگاه مهم سوریه در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران آگاه هستند و بنا به دعوت رسمی وزیر دفاع به دمشق سفر کرده ام. 
در همین راستا در خلال سفر دیدارهایی با مقامات سیاسی و نظامی سوریه خواهیم 
داشت تا درباره مسائل مشترک به ویژه در زمینه امنیت و دفاعی با هدف توسعه 
همکاری و تبادل تجربیات رایزنی کنیم.  وی افزود: سوریه از لحاظ تاریخی کشوری 
ریشه دار است و تجربیات با ارزشی در زمینه مبارزه با تروریسم دارد و حامی اصلی محور 
مقاومت محسوب می شود. ما بنابر توصیه های مقام معظم رهبری آماده ارائه کلیه 
امکانات به کشورهای دوست هستیم.  قرار است امیر نصیرزاده با »علی محمود 

عباس«، همتای سوری و همچنین »بشار اسد« رئیس جمهور این کشور دیدار کند.

یکا در پرونده شهدای  محکومیت 48میلیارد دلاری آمر
مدافع حرم

از خانواده های شهدای مدافع حرم  رأی دادگاه رسیدگی به دادخواهی ۷۰۰ نفر 
آمریکا در حمایت علنی از گروه های تروریستی و تکفیری،  علیه دولت تروریست 
امروز شنبه ۲۶ آبان با حضور خانواده های شهدای مدافع حرم، سردار »سهراب علی 

شمخانی« معاون حقوقی سپاه پاسداران و جمعی از حقوقدانان قرائت شد.
دادگاه رسیدگی به شکایت خانواده شهدای مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت 

۴8میلیارد و 8۶۰میلیون دلار غرامت به خانواده شهدای مدافع حرم محکوم کرد.

یکا باید خسارت عقب ماندن  معاون حقوقی سپاه: آمر
ایران را بدهد

علی شمخانی معاون حقوقی سپاه گفت: آمریکایی ها باید تریلیون دلار به ایران 
خسارت بپردازند به جهت اینکه ۲۵ سال کشور ما را عقب نگه داشتند.

وی در مراسم رونمایی از رأی پرونده شکایت خانواده های شهدای مدافع حرم 
علیه دولت آمریکا گفت: جبهه استکبار سابقه دیرینه ای در غارت و جنایت و آدم 
کشی دارد اما با همه این احوال سعی کردند با ترفندهای مختلف در قالب جنگ 
ترکیبی خودشان را تبرئه کنند و طلبکارانه جای مظلوم و ظالم و شهید و قاتل را 
عوض کنند. معاون حقوقی سپاه افزود: گروه جهادی حکیم در یک اقدام متقابل 
دادخواستی تهیه کرد که مردم برای مطالبه خسارت در داگاه های داخلی دادخواست 
دهند. یکی از دادخواست ها مربوط به خانواده شهدای حرم است که بیش از ۶۶۰ نفر 
آن را امضا کردند. دادگاه در دو جلسه برگزار شد و رأی توسط قاضی صادر شده است. 
آرای دیگری هم برای پرونده های دادخواست ۳ هزار نفر برای شهادت سلیمانی، 

شهدای امنیت و شهدای غواص صادر شده است.

یر ارتباطات: مبنای فعالیتمان براساس نگاه مردم  وز
تعیین می شود

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در توسعه ارتباطات 
روستایی و در پروژه فیبر نوری، مبنای فعالیت در وزارت 
تعیین  مردم  نگاه  براساس  چهاردهم  دولت  ارتباطات 
می شود؛ چراکه این یک اصل است که از زاویه دید مردم به 

عملکرد خود بنگریم.
سیدستار هاشمی در نشست بررسی آخرین وضعیت 
ارتباطات و  ارتباطات روستایی و پروژه فیبر نوری، خطاب به مدیران کل  توسعه 
فناوری اطلاعات استان ها تصریح کرد: خیلی خوب است که در ارائه خدمت به مردم 
رقابت شکل بگیرد و پیشتاز باشیم، اما گاهی این رقابت ما را به سمتی می برد که 
آمار و ارقامی که ارائه می کنیم، غیرعملیاتی باشد؛ مانند موضوع میزان پوشش پروژه 
فیبرنوری که محل اختلاف است.وی افزود: رویکرد وزارت ارتباطات در پروژه فیبر 
نوری منازل و کسب وکارها بر مبنای »اتصال« است، چون امکان رصد و پایش آن 

سریع تر اتفاق می افتد و ابهامی در آن نیست.

یر بهداشت: اضافه کار پرستاران دو برابر شد معاون وز
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به اقدامات صورت گرفته در ۱۰۰ روز 
گذشته، از جذب ۲۵ هزار نیروی جدید در حوزه سلامت خبر داد و گفت: ۱۱ هزار نفر از 
این تعداد سهمیه، مربوط به گروه پرستاری است که امیدواریم با این اقدام، بخشی 
از اصلاح فرمول  از بار کاری همکاران کاهش یابد. دکتر عباس عبادی همچنین 
اضافه کاری کارکنان سلامت به ویژه گروه پرستاری خبر داد و افزود: با ابلاغ این فرمول 

جدید، میزان اضافه کاری پرستاران حدود دو و دو دهم برابر افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به پرداخت معوقات پرستاران، گفت: با تلاش های صورت گرفته، 
معوقات پرستاران که در دولت قبل تا مهر ۱۴۰۲بود، به صورت میانگین به فروردین 

۱۴۰۳ رسیده و در حوزه تعرفه و اضافه کار نیز میانگین تا خرداد ۱۴۰۳ پرداخت شد.

ح شد  در نخستین همایش »تامین مالی تولید؛ از بنگاه داری به بنگاه سازی« مطر

خروج از تله 30 ساله
 ] شهروند[ نخستین همایش »تامین مالی تولید؛ از بنگاه داری به بنگاه سازی« با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی به 
میزبانی بانک ملی ایران برگزار شد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمدرضا فرزین رئیس کل 

بانک مرکزی از جمله حاضران و سخنرانان این همایش بودند.
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همتی با تاکید بر اینکه 
بنگاه داری بانک ها امسال 

باید تمام شود، گفت: 
درباره بانک های دولتی 

نظارت می کنیم تا امسال 
این پرونده بسته شود، 

بانک مرکزی هم نظارت کند 
تا بر اساس تکلیف قانون 

برنامه هفتم بانک ها از 
ج شوند بنگاه داری خار

فرهیختگان طرحی 
از ایلان ماسک با یقه 

موسوم به دیپلمات که 
از سوی کارکنان وزارت 

خارجه استفاده می شود 
را روی صفحه اول برد و 

تیتر ماسک آقای ایکس 
را انتخاب کرد. روزنامه 
دانشگاه آزاد از نگاهی 

اقتصادی و فناورانه 
)با توجه به شخصیت 

ماسک( به این موضوع 
نگاه کرد. کیهان نیز در 

گزارشی نوشت :بوی تکرار 
دیپلماسی التماسی به 
مشام می رسد! ملاقات 
پنهان با نماینده ترامپ 

ساده لوحی یا خیانت؟!

خبر ملاقات ایلان ماسک، میلیاردر و فرد قدرتمند این 
روز ها در آمریکا با امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
کشورمان در سازمان ملل متحد، مهم ترین خبر حوزه 
سیاست خارجی کشور است. این خبر اگرچه از سوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه تکذیب شد، اما  تحلیلگران 
و رسانه های داخلی و خارجی از زاویه های متفاوتی به آن 
نگاه کرده اند. در این میان، عده ای آن را فرصت می دانند و 

عده ای دیگر واکنشی منفی به این رویداد داشتند. 
 این دیدار در داخل کشور مورد استقبال برخی رسانه ها 
و تحلیلگرانی قرار گرفت که از مذاکره حمایت می کنند. در 
 رسانه های اصولگرا این موضوع را 

ً
نقطه مقابل نیز عموما

 موضعی میانه 
ً
منفی دانستند. رسانه های خارجی عموما

نسبت به آن گرفتند و برخی نیز بسته به این که چه دیدگاه 
سیاسی را نمایندگی می کنند، به این مساله پرداختند.  

تایمز اسرائیل: فاصله گرفتن ترامپ از اسرائیل 
این رسانه اسرائیلی در تحلیل آنچه در نیویورک اتفاق 
می تواند  تایید،  صورت  در  دیدار،  »این  نوشت:  افتاد، 
نشانه اولیه این باشد که ترامپ در مورد دیپلماسی با 
ایران جدی است و رویکرد جنگ طلبانه تر مورد علاقه 
و  جمهوری خواه  حزب  در  محافظه کاران  از  بسیاری 

همچنین اسرائیل را انتخاب نمی کند.« 

مشکل  به  تبدیل  که  ایده ای   : اینسایدر جویش 
می شود

رسانه آمریکایی جویش اینسایدر که یک رسانه طرفدار 
اسرائیل محسوب می شود، به نقل از یک مقام ناشناس 
امنیت ملی آمریکایی متخصص در حوزه ایران نوشت: 
»تهران می داند که ایلان ماسک اکنون هر روز تمام وقت با 
رئیس جمهور است. اگر او پیامی را منتقل می کند، در واقع 
ترامپ است که سخن می گوید. اگر این ایده بزرگ ماسک 
باشد و نه تهدیدی واضح که از سوی فرمانده کل قوای 
آینده به ایران منتقل می شود، این ماجرا می تواند خیلی 

سریع به مشکل تبدیل شود.«

CBS : نگرانی سناتور ها از ارتباطات ماسک
و  ماسک  ملاقات  با  ارتباطی   CBS گزارش  از  بخشی 
ایروانی ندارد، اما در کنار آن ذکر شده است. حرکت اصلی 
این رسانه آمریکایی، گزارش محل انجام ملاقات بود. 
پیش از این رسانه ها گمانه زنی کرده بودند که ملاقات در 
یک محل محرمانه و خارج از سازمان ملل متحد با انتخاب 
طرف ایرانی انجام شده، اما CBS روز گذشته گزارش کرد 
که ایروانی و ماسک در محل اقامت سفیر در نیویورک 
ملاقات کردند. اما بخش نگرانی سناتور ها که بر اساس 
نامه ای از سوی دو سناتور دموکرات مطرح شده، جالب 
توجه است. تاریخ نامه ۱۵ نوامبر و همان روزی است که 
خبر ملاقات ماسک و ایروانی منتشر شد. دو سناتور 
آمریکایی در نامه ای به دادستان کل آمریکا و بازرس کل 
وزارت دفاع این کشور که رونوشتی از آن نیز به مایکل 
کیسی مدیر مرکز ملی امنیت و ضداطلاعات ارسال شده، 
خواستار تحقیق درباره ارتباط ماسک با مقامات ارشد 
روسیه شدند. در این نامه به قرارداد ها و ارتباط گسترده 
شرکت ماسک با ارتش ایالات متحده و برخورداری او از 
مجوز امنیتی اشاره شده و تماس های او با پوتین را باعث 

نگرانی دانسته است. 

اسرائیل هیوم: نخست وزیر مطلع است
در  منابعی  از  نقل  به  هیوم،  اسرائیل  عبری  روزنامه 
دولت اسرائیل خبر داد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم از ملاقات ماسک و ایروانی مطلع است. اسرائیل 
 موقعیتی عالی در دولت 

ً
هیوم نوشت: »ماسک که اخیرا

به  گسترده  طور  به  است،  کرده  کسب  ترامپ  آینده 
عنوان تأثیرگذارترین چهره در تیم انتقالی رئیس جمهور 
منتخب شناخته می شود. تعامل دیپلماتیک او با ایران 
نگرانی هایی را در اورشلیم به ویژه با تشدید تنش ها در 
امتداد مرز شمالی با حزب الله برانگیخته است. منابع 
بنیامین  که  اند  کرده  تایید  اورشلیم  در  دیپلماتیک 
نتانیاهو، نخست وزیر از این دیدار مطلع است. یک مقام 
ارشد گفت: »اسرائیل این تحولات را با هوشیاری کامل زیر 

نظر دارد. ما پیش بینی می کنیم که هر گونه توافق آینده 
برای رسیدگی صریح به تهدیدات ایران و نیرو های نیابتی 

آن ]گروه های مقاومت اسلامی[علیه اسرائیل باشد.«

AP :دو طرف تصمیمی نگرفتند
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی راجع به این دیدار، 
»این  نوشت:  آمریکایی  ناشناس  مقام  یک  از  نقل  به 
گفتگو موضوعات مختلفی از جمله برنامه هسته ای ایران، 
حمایت این کشور از گروه های ضد اسرائیلی در سراسر 
خاورمیانه و چشم انداز بهبود روابط با ایالات متحده را 
پوشش می دهد. این مقام که خواست نامش فاش 
نشود، گفت که هیچ تصمیمی فوری از سوی هیچ یک از 
طرفین گرفته نشده است.« آسوشیتدپرس به نقل از 
مقام آمریکایی مدعی شد که مقامات ایران دنبال ملاقات 

با ماسک بودند، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرده است.

راست، چپ؛ منفی و مثبت
نشان دهنده  دیروز  روزنامه های  یک  صفحه  مرور 
و  سازندگی  یک  تیتر  است.  خبر  این  به  واکنش  نوع 
واکنشی  طلب  اصلاح  روزنامه  دو  عنوان  به  هم میهن 
مثبت به این ملاقات بود. هم میهن تیتر کانال ایلان را 
انتخاب کرد و سازندگی با تیتر دیپلماسی پنهان ایران 
آمریکا به استقبال این رویداد رفت. جهان صنعت  و 
حکمرانی فناورانه را انتخاب کرد و شرق تیتر یک خود با 
عنوان تهران، میزبان صلح را روی صفحه اول برد. روزنامه 
جوان واکنشی به این دیدار در شماره دیروز خود نشان 
نداد. فرهیختگان طرحی از ایلان ماسک با یقه موسوم 
به دیپلمات که از سوی کارکنان وزارت خارجه استفاده 
می شود را روی صفحه اول برد و تیتر ماسک آقای ایکس 
را انتخاب کرد. روزنامه دانشگاه آزاد از نگاهی اقتصادی و 
فناورانه )با توجه به شخصیت ماسک( به این موضوع 
تکرار  :بوی  نوشت  گزارشی  در  نیز  کیهان  کرد.  نگاه 
دیپلماسی التماسی به مشام می رسد! ملاقات پنهان با 

نماینده ترامپ ساده لوحی یا خیانت؟!

رسانه های ایران، آمریکا و  رژیم صهیونیستی درباره ملاقات با ماسک چه گفتند؟

 دلواپسی، خیانت، گام جدید و تکذیب!


